ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC Gia Lai, ngày         tháng 12 năm 2025
V/v khẩn trương hướng dẫn giải quyết các

vướng mắc trong lĩnh vực đất đai, xây dựng

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Sau khi xem xét nội dung Công văn số 741/UBND-PKT ngày 23/12/2025

của Ủy ban nhân dân xã Chư Prông về việc báo cáo hồ sơ đất đai tiếp nhận trước

ngày 01/7/2025 và đề nghị hướng dẫn vướng mắc về đất đai, xây dựng (gửi kèm

theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và

các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Chư Prông
giải quyết các vướng mắc trong lĩnh vực đất đai, xây dựng được địa phương phản

ánh tại văn bản nêu trên theo đúng quy định của pháp luật và thẩm quyền quy định

tại Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về phân định

thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh
vực đất đai. Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 31 tháng 12 năm 2025.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng và các cơ quan liên
quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;

- UBND xã Chư Prông;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, N1, PVHCC (HCTH).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

8582 26